
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PENSIJŲ KAUPIMO ĮSTATYMO NR. IX-1691 3, 4, 10, 17, 23, 25 IR 27 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2016 m. birželio 29 d. Nr. XII-2505 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 3 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Pensijų skaičiuoklė – kompiuterio programa, skirta suskaičiuoti dalyvio būsimosios 

socialinio draudimo pensijos dalies ir anuiteto, numatyto šio įstatymo 24 straipsnyje, dydžius 

pagal dalyvio pasirenkamus ekonominius rodiklius.“ 

2. Pakeisti 3 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatyme (toliau – Valstybinio socialinio 

draudimo įstatymas), Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatyme, Pensijų sistemos 

reformos įstatyme, Lietuvos Respublikos kolektyvinio investavimo subjektų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatyme (toliau – Socialinio draudimo pensijų 

įstatymas).“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Teisę tapti pensijų kaupimo dalyviu šio įstatymo ir Pensijų sistemos reformos 

įstatymo numatytame pensijų kaupime turi asmenys, kurie turi draudžiamųjų pajamų, nuo kurių 

privalomai skaičiuojamos pensijų socialinio draudimo įmokos, taip pat asmenys, pagal Lietuvos 

Respublikos Europos Sąjungos institucijų darbuotojų ir Europos Parlamento narių pensinių teisių 

išsaugojimo ir perkėlimo įstatymą (toliau – Europos Sąjungos institucijų darbuotojų ir Europos 

Parlamento narių pensinių teisių išsaugojimo ir perkėlimo įstatymas) turintys teisę pervesti lėšas 

iš Europos Sąjungos institucijų pensijų sistemos, išskyrus asmenis, kurie jau yra sukakę 

Socialinio draudimo pensijų įstatyme nustatytą senatvės pensijos amžių (toliau – senatvės 

pensijos amžius).“ 

 



 

 

2 

 

3 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Pensijų įmokos už savarankiškai dirbančius asmenis, privalomai draudžiamus pensijų 

socialiniu draudimu, Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka pervedamos šių 

asmenų pasirinktų pensijų kaupimo bendrovių valdomiems pensijų fondams pagal faktiškai šių 

asmenų sumokėtas pensijų socialinio draudimo įmokas.“ 

 

4 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 17 straipsnio 3 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) turi būti parodomas socialinio draudimo senatvės pensijos sumažėjimas 

dalyvaujantiems pensijų kaupime, kaip tai numatyta Socialinio draudimo pensijų įstatyme;“. 

 

5 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Teisę gauti pensijų išmoką iš pensijų fondo šio įstatymo nustatyta tvarka įgyja ir 

dalyviai, kuriems yra paskirta išankstinė socialinio draudimo senatvės pensija pagal Socialinio 

draudimo pensijų įstatymą.“ 

 

6 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 25 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Pensijų anuitetas yra privalomas, kai dalyviui apskaičiuoto bazinio pensijų anuiteto 

dydis yra ne mažesnis kaip pusė socialinio draudimo bazinės pensijos dydžio. Pensijų anuitetas 

privalo būti nupirktas už visą dalyvio vardu pensijų fonde sukauptą pensijų turtą, išskyrus šiame 

straipsnyje nurodytas išimtis.“ 

2. Pakeisti 25 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Dalyvis, kuriam apskaičiuotas bazinio pensijų anuiteto dydis yra mažesnis negu pusė 

socialinio draudimo bazinės pensijos dydžio, atleidžiamas nuo prievolės įsigyti pensijų anuitetą. 

Šis dalyvis turi teisę gauti iš pensijų kaupimo bendrovės periodinę ar vienkartinę pensijų 

išmoką.“ 

3. Pakeisti 25 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Dalyvis, kuriam apskaičiuotas bazinio pensijų anuiteto dydis viršija trigubą socialinio 

draudimo bazinės pensijos dydį, turi teisę sukauptą pensijų turto dalį, viršijančią vienkartinę 

įmoką trigubos socialinio draudimo bazinės pensijos dydžio baziniam pensijų anuitetui įsigyti, 

gauti iš pensijų kaupimo bendrovės periodinės ar vienkartinės pensijų išmokos būdu.“ 



 

 

3 

 

7 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 27 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„27 straipsnis. Socialinio draudimo pensijų ir pensijų išmokų santykis 

1. Asmenims, dalyvavusiems pensijų kaupime, individualiosios socialinio draudimo 

senatvės pensijos dalies dydis Socialinio draudimo pensijų įstatymo nustatyta tvarka 

proporcingai mažinamas. 

2. Už laikotarpį, kai asmenys nedalyvavo pensijų kaupime, individualiosios socialinio 

draudimo senatvės pensijos dalies dydis nemažinamas. 

3. Dalyviams, kuriems paskirta ir mokama socialinio draudimo netekto darbingumo (iki 

2005 m. liepos 1 d. – invalidumo) pensija, sukakus senatvės pensijos amžių, skiriama socialinio 

draudimo senatvės pensija vadovaujantis šio straipsnio 1 ir 2 dalių nuostatomis.“  

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


